
Sección I - Administración Local
Ayuntamientos

Ayuntamiento de Montánchez
 
ANUNCIO. Lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del
Tribunal calificador y fecha del Primer ejercicio en el proceso de selección para
la cobertura en propiedad, por el sistema general de turno libre de Auxiliar
Administrativa/o.
 
 
La lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as, composición del Tribunal calificador y fecha
del Primer ejercicio en el proceso de selección para la cobertura en propiedad, por el sistema
general de turno libre, mediante el procedimiento de oposición, de una (1) plaza de Auxiliar
Administrativo/a, encuadrada en la Escala de Administración General, Subescala Auxiliar
Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, vacante en la plantilla de personal funcionario del
Ayuntamiento de Montánchez, dentro del marco general de ejecución de la Oferta de Empleo
Público de 2022, con el ruego de que ordene su inserción en el Boletín Oficial de la Provincia.
 
La Sra. Alcaldesa Presidenta del Ayuntamiento de Montánchez, en fecha 15 de mayo de 2023,
ha dictado la siguiente RESOLUCIÓN:
 
Vista la Oferta Pública de Empleo de 2022, aprobada por Resolución de Alcaldía n.º 2022-0204
de 18/04/2022 y Resolución n.º 2022-0295 de 23/05/2022, rectificativa ésta última de la
primera, y publicadas, respectivamente, en el DOE n.º 79 de 26/04/2022 y DOE n.º 101 de
27/05/2022 y las Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria: cobertura en
propiedad, por el sistema general de turno libre, mediante el procedimiento de oposición, de
una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, encuadrada en la Escala de Administración General,
Subescala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, vacante en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento de Montánchez.
 
Aprobadas por Resolución de Alcaldía de fecha 03/03/2023 las Bases de la Convocatoria y
convocadas las pruebas selectivas. Publicada la convocatoria, juntamente con el texto íntegro
de las bases reguladoras de las pruebas selectivas en el Boletín Oficial de la Provincia de
Cáceres n.º 0045 de 7 de marzo de 2023, en la sede electrónica de este Ayuntamiento
 

http://montanchez.sedelectronica.es
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16001



y en el Tablón de Anuncios físico del Ayuntamiento.
 
Vista la Resolución Número: 2023-0225 Fecha: 24/04/2023 en la que se aprobó la lista
provisional de admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección. Expirado el plazo de
reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos y de conformidad con lo
establecido en la Base 3ª y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de
Régimen Local,otorgando a los/as aspirantes excluidos un plazo de diez días hábiles, a partir
de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia, para formular reclamaciones
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión, RESUELVO:
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as en el proceso de selección
para la cobertura en propiedad, por el sistema general de turno libre, mediante el procedimiento
de oposición, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, encuadrada en la Escala de
Administración General, Subescala Auxiliar Administrativa, Grupo C, Subgrupo C2, vacante en
la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Montánchez, dentro del marco general
de ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2022, contenidas en el ANEXO a la presente
Resolución.
 
SEGUNDO.- Determinar la designación concreta de los/as miembros del Tribunal de selección
de estas pruebas de acuerdo a lo establecido en las Bases de la convocatoria:
 
PRESIDENTE:
 
Titular. ISABEL MARIA ROSCO GIL. Administrativa del Ayuntamiento de Montánchez.
 
Suplente. JOSÉ SÁNCHEZ GRACIA. Policía Local del Ayuntamiento de Montánchez.
 
VOCALES:
 
Vocal primero. JOSE MANUEL GONZÁLEZ BENAVIDES. Policía Local del Ayuntamiento de
Montánchez.
 
Suplente. MIGUEL ANGEL JIMENEZ FERNÁNDEZ. Secretario – Interventor del Ayuntamiento
de Puebla de Obando.
 
Vocal segundo. JUAN ANTONIO PAVÓN PÉREZ. Empleado Público de la Diputación
Provincial de Cáceres.
 
Suplente. ANTONIO JOSÉ GUERRA SÁNCHEZ-OCAÑA. Empleado Público de la Diputación
Provincial de Cáceres.
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16002



Vocal tercera. EVA MARÍA FERNÁNDEZ MELITÓN. Empleada Pública de la Dirección Gral de
la Administración Local de la Junta de Extremadura.
 
Suplente. TEODORO MORCILLO MOGOLLÓN. Empleado Público de la Secretaría General de
la Consejería para la Transición Ecológica y Sostenibilidad de la Junta de Extremadura.
 
SECRETARIO/A:
 
Titular. MARIA TERESA FIGUEROA PÉREZ, Secretaria – Interventora del Ayuntamiento de
Montánchez.
 
Suplente. JUAN MANUEL CALLE GONZÁLEZ. Secretario – Interventor de la Agrupación
Arroyomolinos-Zarza de Montánchez.
 
TERCERO. Determinar que el Orden de Actuación de los aspirantes en los ejercicios que no se
puedan realizar conjuntamente, se iniciará por orden alfabético de apellidos, comenzando por
la letra “S”, según el resultado del sorteo celebrado por este Ayuntamiento pleno, en sesión de
fecha 21-06-2021.
 
CUARTO. Determinar que la realización del PRIMER EJERCICIO tendrá lugar el día 7 de junio
de 2023 , a las 12:00 horas en el Pabellón Polideportivo situado en la C/ Taramilla, s/n de
Montánchez, debiendo ir provistos los aspirantes de su acreditación de identidad,a la que se
refiere la Base 6ª de la Convocatoria.
 
El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación de un Anuncio en los
locales donde se hayan celebrado las pruebas anteriores y, en todo caso, en el Tablón de
Anuncios de la Corporación, así como en la sede electrónica del ayuntamiento de Montánchez
(montanchez.sedelectronica.es ) con veinticuatro horas al menos, de antelación al comienzo de
las mismas, si se trata del mismo ejercicio, o de cuarenta y ocho si se trata de uno nuevo.
 
QUINTO.-Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así como en el
tablón de anuncios del Ayuntamiento de Montánchez y en el tablón de anuncios de la sede
electrónica de este Ayuntamiento.
 

 
Montánchez, 15 de mayo de 2023

Isabel Sánchez Torremocha
ALCALDESA - PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16003



ANEXO 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BOTE TRABA LAURA *337H 

NEVADO GÓMEZ MARIA LUISA *693V 

GARRIDO NARANJO MARIA INÉS *500V 

GALAN FERNANDEZ CLARA *289L 

MORENO BEJAR PALOMA *189A 

HERRUZO MONTES LETICIA *036B 

MERINO SOLORZANO VERONICA *979E 

DIAZ PAREJO JOSE MANUEL *655T 

PULIDO PORRAS SILVIA *451E 

JIMENEZ BARROSO MARIA SOLEDAD *971R 

LÓPEZ ABAD ALICIA *146T 

SÁNCHEZ FRÍAS ESTELA *780F 

GALÁN GÓMEZ ALMUDENA *415J 

FRAGOSO PAVÓN ALMUDENA *913P 

RAMOS GALÁN CARMEN *292Z 

APONTE PAVÓN ROCÍO  *837H 

ACEBES RECUERO AZUCENA DE LA MONTAÑA *158G 

SÁNCHEZ CARRANZA ROCÍO *986V 

BLANCO SANCHEZ CRISTINA *370K 

MATEOS GONZÁLEZ JUAN MANUEL *528X 

CARBALLO BOZA CARMEN BELEN *820K 

PÉREZ MONJE LUCAS *305X 

SANCHEZ GUTIERREZ DANIEL *420V 

PÉREZ ARROYO MARIA SOFÍA *322J 

ROMERO MELLEN MARIA ESTHER *907H 

RONCERO GRANADO LOURDES *998P 

RUBIO MATEO DIEGO *060W 

CODER PEÑA EDUARDO *384C 

CARNERERO HIGUERO CARLOS JESÚS *440E 

MORENO ROMERO JOSE MARIA *474Z 

ROMERO MELLEN MONTAÑA *827K 

MOLANO ANTONIO LAURA *917D 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16004



BORRALLO BORRALLO ANA ISABEL *057X 

SANCHEZ LAZARO CELESTINO *286F 

GALAN CANDELARIO SARA MARIA *090J 

GARCIA RAMOS ALBERTO JOSÉ *767W 

LEÓN FEMIA MARTA *748V 

CARRASCO LANCHO MARIA *959V 

DE PLABLO ROMERO RAYNAUD JUAN CARLOS *256E 

JIMENEZ BAYON MARIA DEL SOL *980E 

GONZALEZ FELIPE EVA *254P 

DIAZ BORREGO PAULA *943G 

BORREGO CHAMORRO SARA *015A 

GALAN PULIDO GEMA *645Y 

TREMIÑO RODRIGUEZ CONCEPCIÓN *263W 

COLETO CANTADOR JUANA *057V 

TORREMOCHA GRANADO RAQUEL *419X 

DIAZ SANCHEZ NAIARA *118T 

PACHECO CAMELLO ROSALIA *756G 

SOLIS GASPAR JUAN CARLOS *749P 

GALLEGO ABELLAN OLGA MARIA *384G 

MURIEL LANCHO MANUEL *258Y 

CURIEL ARROYO TERESA MARIA *822J 

RECUERO GALAN TOMAS *611R 

CORDOBES GALEA MARIA LUISA *708H 

SANCHEZ SANCHEZ M.ª AUXILIADORA *012M 

ROBLES EXPOSITO LUCÍA *456Z 

GOMEZ SANCHEZ MARIA JOSÉ *641M 

GRANADO ABAD JORGE *362C 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS  

 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

BALBAS AGUILAR RAQUEL *983L 

PONCE DE LEON RODRIGUEZ M.ª VICTORIA *748R 

 

Motivo de la exclusión: La no presentación de la solicitud conforme al modelos 
Anexo III supondrá la exclusión del/la aspirante del proceso selectivo, sin que 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16005



proceda subsanación de acuerdo con el punto 3.2.b).- Presentación de las 
instancias de participación y documentación.- de las bases. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

JIMENEZ DONAIRE M.ª DEL PILAR *385R 

 

Motivo de la exclusión: La no presentación de la solicitud en tiempo supondrá la 
exclusión del/la aspirante del proceso selectivo, sin que proceda subsanación de 
acuerdo con el punto 3.2.b).- Presentación de las instancias de participación y 
documentación.- de las bases. 
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

3-
31

31
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 16 de mayo de 2023

N.º 0091

Pág. 16006


	http://montanchez.sedelectronica.es

		2023-05-15T13:40:17+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




